
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Nomina Rappresentanti Consiliari in seno al Consiglio della X^ Comunità Montana. 
 

 
Numero 22 del 07.07.2016 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno sette, del mese di luglio, alle ore 16.15 e segg. presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in 
sessione ordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
SFORZA BEATRICE 
 

SI FERRUZZI VALENTINO SI 

 
PROIETTI SALVATORE 

SI CERINI GAETANO SI 

 
CHIAPPONI GIUSEPPE 

SI CARA IVANO SI 

 
MOGLIONI ERNESTO 

SI CARA PIERINO SI 

 
CARA MAURA  

NO   

 
MEZZAROMA FRANCESCO 

SI   

 
DE ANGELIS CESARE 

NO   

 
ne risultano presenti n. 09, assenti n. 02 (De Angelis e Cara Maura).  
 Assume la presidenza il Signor Dott.ssa BEATRICE SFORZA qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale a scavalco Dott. LOFFREDO Dott. Pasquale. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



In proseguo di seduta si passa all’IV punto all’ODG. Vengono nominati scrutatori per la maggioranza Moglioni 
Ernesto e per la minoranza Cara Ivano. Espone la proposta il Sindaco. Dopo il voto si passa alla votazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che il Comune di Vivaro Romano fa parte della X Comunità Montana dell’Aniene con sede 
in Subiaco, istituita ai sensi della Legge Regionale n. 16 del 02. 05. 1973 e che l’art. 13 della citata 
L.R. prevede che il Consiglio Comunale provveda ad eleggere i propri rappresentanti in seno alla 
Assemblea della medesima Comunità Montana; 
Considerato che, a seguito del rinnovo degli organi elettivi comunali avutosi con le elezioni 
amministrative del 5 giugno 2016, si rende necessario procedere alla nomina dei rappresentanti del 
Comune di Vivaro Romano in seno all’Assemblea della Comunità Montana di cui sopra; 
Visto il disposto dell’art. 16 della L.R. n° 9/99 così come da ultimo modificato dall’art. 16 della L.R. n. 
1/2000; 
Visto l’art. 27 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e rilevato che i rappresentanti dei Comuni della Comunità 
Montana sono eletti dai Consigli dei Comuni partecipanti con il sistema del voto limitato garantendo la 
rappresentanza delle minoranze; 
Preso atto che il Comune di Vivaro Romano deve eleggere due consiglieri di maggioranza e uno di 
minoranza; 
Considerato che sono stati nominati scrutatori il Consigliere Moglioni Ernesto per la maggioranza e il 
Consigliere  Cara Ivano per la minoranza; 
previa votazione a scrutinio segreto, esperita con l’assistenza degli scrutatori, e che registra il seguente 
esito: 
 

� Consigliere di Maggioranza Moglioni Ernesto                     VOTI    N. 03;  
� Consigliere di Maggioranza Mezzaroma Francesco              VOTI    N. 03;  
� Consigliere di Minoranza  Cara Ivano                                    VOTI    N. 03.   

 
Preso atto della votazione che precede; 
Con voti favorevoli N. 09, contrari n.0, astenuto N. 0,  su consiglieri presenti e votanti n. 09, assenti 
n.02. 

DELIBERA 
 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui 

integralmente riportato e trascritto; 
2. Di nominare Rappresentanti, a esito della votazione in premessa,  del Comune di Vivaro Romano in 

seno all’Assemblea della X Comunità Montana dell’Aniene con sede in Subiaco, i seguenti 
Consiglieri Comunali: 
� Consigliere di Maggioranza Moglioni Ernesto                     VOTI    N. 03;  
� Consigliere di Maggioranza Mezzaroma Francesco              VOTI    N. 03;  
� Consigliere di Minoranza  Cara Ivano                                    VOTI    N. 03.   

2.   Di trasmettere la presente delibera alla X Comunità Montana; 
Successivamente, 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



Considerata l’urgenza, Con voti favorevoli N. 09, contrari n.0, astenuto N. 0,  su consiglieri presenti e 
votanti n. 09, assenti n.02. 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 267/00 art. 134 comma 4.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 07.07.2016 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
        Il Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
      Dott.ssa Beatrice SFORZA                                                    LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 08.07.2016 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 08.07.2016 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07.07.2016 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.07.2016 
 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


